
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – www.iczanica.edu.it 

Codice I.P.A. UFV693 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado 

Comun Nuovo e Zanica 

 

 

Prot. n.6400                                                                                                      Zanica 22.08.2024 

 

All’unità di Missione PNRR 

Alla Piattaforma PNRR  

All’albo/Sito Web 

 Al Dsga 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 (c.d. Piano Estate).  

CUP: D64D24001760007  

Progetto nr: ES04.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-51 

Titolo: Sfumature sul tema “Talenti” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

 

 

 

mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni  

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

VISTO il Programma comunitario in oggetto a valere sui Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 

del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 77 del 19/12/2022;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 140 

del 24.11.2023; 

 

VISTA la delibera di Collegio Docenti n. 41 del 15 maggio 2024 e n. 167 del 22 maggio 2024 del 

Consiglio di Istituto con il quale il PIANO ESTATE è stato approvato dagli organi di Istituto competenti; 

 

VISTA La candidatura numero 1034 relativa all’avviso 59369 e inoltrata in piattaforma telematica 

SIF2127 in data titolo “SFUMATURE SUL TEMA "TALENTI" è stata protocollata con numero 77303 in 

data 30/05/2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

DETERMINA 

 

 l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 



ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024- 2025 (c.d. Piano Estate). CUP: D64D24001760007, Progetto nr: ES04.6.A4.A-FSEPN-LO-

2024-51, Titolo: Sfumature sul tema “Talenti” 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

 
Somma Entrata Uscite 

€ 78.780,00 03. Finanziamenti dello Stato P02. Progetti in ambito umanistico e sociale 

 
 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, https://www.iczanica.edu.it/, nelle News, 
all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Lucia dott.ssa PERRI 
(documento firmato ai sensi del Codice dell’Amministrazione  

 

https://www.iczanica.edu.it/

		2024-09-10T12:09:47+0200
	PRRLCU74S70F112M




